
1 

 

COMUNE DI GRIMALDI 
Provincia di Cosenza 
P.zza Cap. Emilio Anselmo 1, 87034 Grimaldi (CS) 
Tel. 0984/964067 – fax 0984/964848  
Pec: ufficiotecnico.grimaldi@asmepec.it 
E-mail: ufficiotecnico@comunedigrimaldi.it   
C.F. 80004590784 – P. IVA  00405200783 

Ordinanza n. 674  

Data 24/01/2023 

IL SINDACO 

Rilevato che a seguito di sopralluogo presso l’Istituto Comprensivo Grimaldi –Mangone , 
sede di Grimaldi,  è stato constatato che  si rende necessario eseguire lavori di manutenzione 
straordinaria all’impianto termico dei locali posti al piano primo attualmente utilizzati dalla 
scuola secondaria di primo grado; 

Che al fine di eseguire gli interventi sopra decritti in sicurezza, si rende necessario provvedere 
alla chiusura dell’attività della scuola secondaria di primo grado, relativamente ai locali 
interessati posti al primo piano;  

Ritenuto, pertanto, necessario interrompere l’attività didattica nel plesso scolastico di Corso 
Trento, limitatamente alla scuola secondaria di primo grado, nei giorni 25 e 26 gennaio , al 
fine di procedere all’esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria suddetti; 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto l’art. 1 del D.M. 05/08/2008; 

Visto lo Statuto Comunale; 

O R D I N A 

 1) la chiusura temporanea dell’attività scolastica del plesso sito in Corso Trento, 
limitatamente alla scuola secondaria di primo grado, nei giorni 25 e 26 gennaio, al fine di 
consentire l’esecuzione, in sicurezza, dei lavori di manutenzione straordinaria descritti in 
premessa; 

2)l’interdizione dell’accesso all’area interessata, ad eccezione dei tecnici e delle imprese 
interessati all’esecuzione dei lavori di manutenzione; 

DISPONE 

Che copia della presente sia immediatamente trasmessa, per i provvedimenti conseguenziali: 

-Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale Mangone – Grimaldi,   

- Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale. 

-All’Ufficio di Polizia Municipale. 

Dalla Residenza Municipale, 24 gennaio 2023 

Il Sindaco 

(Ing. Roberto De Marco) 

 

mailto:ufficiotecnico.grimaldi@asmepec.it

